[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 сентября 2018г.
      № 348
	Об утверждении должностных окладов руководителей, заместителей руководителей муниципальных учреждений, в отношении которых отдел культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя

Руководствуясь постановлениями администрации муниципального района «Княжпогостский» от 27 июня 2018 года № 254 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Княжпогостский»; от 2 июля 2018 года № 256 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального района «Княжпогостский»; от 16 августа 2018 г. № 292 «Об оплате труда работников МАО ДО «ДШИ» г. Емва»;  от 19 сентября 2018 г. № 344  «Об оплате труда работников МБУ «ЦХТО» Княжпогостского района», в отношении которых отдел культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя, в целях усиления заинтересованности руководителей, заместителей руководителей муниципальных учреждений и организаций в повышении эффективности  труда, улучшения качества оказываемых услуг в соответствии с приказом Министерства культуры, туризма и архивного дела Республики Коми от 27 июня 2018 г. № 323-од «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных учреждений культуры  и искусства, государственных архивных учреждений Республики Коми; в соответствии с приказом Министерства физической культуры и спорта Республики Коми от 29 июня 2018 г. № 01-12/185 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений физической культуры и спорта Республики Коми»;  в соответствии с Приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 28 июня 2018 г. № 259-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных организаций Республики Коми».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить должностные оклады руководителей, заместителям руководителей, в отношении которых отдел культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября, а также подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» И.В. Панченко.

Руководитель администрации

В.И. Ивочкин
Приложение 1

к постановлению

администрации
муниципального района

«Княжпогостский»
от 19 сентября 2018 г. № 348
Должностные оклады руководителей, заместителям руководителей, в отношении которых отдел культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя

1. Должностной оклад руководителям, в отношении которых отдел культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Должностной оклад руководителя, руб.

	Учреждения культуры

	1
	МАУ «Княжпогостский районный Дом культуры»
	13 035,00

	2
	МАУ «Княжпогостский Центр национальных культур»
	11 858,00

	3
	МБУ «Княжпогостский историко-краеведческий музей»
	12 265,00

	4
	МБУ «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» (оклад зав. сектором 11850,00)
	13 035,00

	Учреждения дополнительного образования

	5
	МАО ДО «Детская школа искусств» г. Емва
	10 340,00

	Учреждения спорта

	6
	МБУ «Спортивная школа» г. Емвы
	8 239,00

	Иные учреждения

	7
	МБУ «Центр хозяйственно-технического обслуживания учреждений Княжпогостского района»
	8 925,00

Повышение должностного оклада руководителям муниципальных учреждений, в отношении которых отдел культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя производится в соответствии с постановлениями администрации муниципального района «Княжпогостский» от 27 июня 2018 года № 254 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Княжпогостский»; от 2 июля 2018 года № 256 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального района «Княжпогостский»; от 16 августа 2018 г. № 292 «Об оплате труда работников МАО ДО «ДШИ» г. Емва»; от 19  сентября № 344 «Об оплате труда работников МБУ «ЦХТО» Княжпогостского района», в отношении которых отдел культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя, в целях усиления заинтересованности руководителей, заместителей руководителей муниципальных учреждений и организаций в повышении эффективности  труда, улучшения качества оказываемых услуг в соответствии с приказом Министерства культуры, туризма и архивного дела Республики Коми от 27 июня 2018 г. № 323-од «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных учреждений культуры  и искусства, государственных архивных учреждений Республики Коми; в соответствии с приказом Министерства физической культуры и спорта Республики Коми от 29 июня 2018 г. № 01-12/185 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений физической культуры и спорта Республики Коми»; в соответствии с Приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 28 июня 2018 г. № 259-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных организаций Республики Коми».
2. Должностной оклад заместителям руководителя муниципальных учреждений, в отношении которых отдел культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя, устанавливается равным окладу заведующего сектора (отдела) для МБУ «МЦБС» и равным  должностному окладу заведующего хозяйством МАО ДО «ДШИ» г. Емва.
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Должностной оклад заместителя руководителя, руб.

	Учреждения культуры

	1
	МБУ «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	11 850,00

	Учреждения дополнительного образования

	2
	МАО ДО «Детская школа искусств» г. Емва
	9 400,00

Повышение должностного оклада заместителям руководителям муниципальных учреждений, в отношении которых отдел культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя производится в соответствии с постановлениями администрации муниципального района «Княжпогостский» от 27 июня 2018 года № 254 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Княжпогостский»; от 2 июля 2018 года № 256 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального района «Княжпогостский»; от 16 августа 2018 г. № 292 «Об оплате труда работников МАО ДО «ДШИ» г. Емва», от 19 сентября № 344  «Об оплате труда работников МБУ «ЦХТО» Княжпогостского района», в отношении которых отдел культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» осуществляет функции и полномочия учредителя, в целях усиления заинтересованности руководителей, заместителей руководителей муниципальных учреждений и организаций в повышении эффективности  труда, улучшения качества оказываемых услуг в соответствии с приказом Министерства культуры, туризма и архивного дела Республики Коми от 27 июня 2018 г. № 323-од «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных учреждений культуры  и искусства, государственных архивных учреждений Республики Коми; в соответствии с приказом Министерства физической культуры и спорта Республики Коми от 29 июня 2018 г. № 01-12/185 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений физической культуры и спорта Республики Коми»; в соответствии с Приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 28 июня 2018 г. №259-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных организаций Республики Коми».

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ